
До проекту № 9107-1 від 30.03.2023,
Гетманцев Д.О. та інші

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
Комітет  з  питань  фінансів ,  податкової  та  митної  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-28-07, факс: 255-25-91

ВИСНОВОК
до проекту Закону України

про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
удосконалення процедури виведення з ринку банку в умовах воєнного стану

реєстр. № 9107-1 від 30.03.2023
повторне друге читання

23 травня 2023 року
протокол № 138

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики на своєму засіданні 23 травня 2023 року (протокол № 138) розглянув 
порівняльну таблицю до проекту Закону України про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо удосконалення процедури виведення з ринку 
банку в умовах воєнного стану (реєстр. № 9107-1).

До законопроекту для підготовки його до повторного другого читання у 
термін, визначений положеннями статті 116 Закону України "Про Регламент 
Верховної Ради України", надійшло 164 пропозицій та поправок від народних 
депутатів України.

За результатами розгляду пропозицій суб’єктів права законодавчої 
ініціативи, було підготовлено порівняльну таблицю законопроекту до повторного 
другого читання, яка містить усі внесені та не відкликані пропозиції (включаючи 
пропозиції, подані у процедурі другого читання). Загалом до законопроекту 
надійшло 374 пропозицій та поправок народних депутатів України, з яких 41 
враховано (в тому числі частково та редакційно), 333 – відхилено.

Враховані пропозиції стосуються:
- виключення з відповідних положень законопроекту норм, пов'язаних з 

можливістю та наслідками прийняття рішення Національним банком України про 
відкликання банківської ліцензії та ліквідацію банку, що не визначений 
Національним банком України системно важливим, у разі, якщо щодо банку, який 
або власник істотної участі у якому знаходиться під санкціями (за умови, що такі 
обставини становлять загрозу інтересам вкладників чи інших кредиторів банку 
та/або стабільності банківської системи через позбавлення/обмеження права 
особи, до якої застосовано блокуючі санкції, розпоряджатись активами).



2

- уніфікації термінології, пов’язаної з використанням понять 
"збитки/шкода", узгодження положення законопроекту із Законом України "Про 
депозитарну систему" у частині документального підтвердження наявності на 
запитувані Фондом дати прав на цінні папери та прав за цінними паперами 
депонента, а також техніко-юридичного удосконалення тексту законопроекту.

З огляду на зазначене та керуючись положеннями пункту 4 частини першої 
статті 15, пунктами 5 і 6 частини першої статті 16 Закону України "Про комітети 
Верховної Ради України", пунктом 3 частини першої статті 123 Закону України 
"Про Регламент Верховної Ради України", Комітет вирішив:

1. Підтримати редакцію законопроекту, запропоновану до розгляду 
Комітетом, з урахуванням результатів обговорення та голосування на засіданні 
Комітету, а також остаточного техніко-юридичного узгодження тексту 
законопроекту.

2. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону України про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення 
процедури виведення з ринку банку в умовах воєнного стану (реєстр. № 9107-1) 
прийняти у повторному другому читанні та в цілому з необхідними техніко-
юридичними поправками.

3. Доповідачем від Комітету визначено Голову Комітету Верховної Ради 
України з питань фінансів, податкової та митної політики – народного депутата 
України Гетманцева Д.О.

Голова Комітету Д.О. Гетманцев

Вик. Боцула Т.А.
т. 255-31-01


